
COPIA

N. Gen.le 958           del 25/11/2021

N. di Settore 367 del 25/11/2021

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa a favore della ditta Led Sound Service di Luca 
Muratore con sede in Assoro  via A. De Gasperi n. 38, per  lavori di manutenzione ordinaria 
Sostituzione magnetotermico e cavi di alimentazione nella scuola di via G.Matteotti.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);
Visto l'O.EE.LL. in Sicilia; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Determina n. 17  del 08.07.2021 , di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore  III “ 
Gestione del Territorio”  all'ing. Filippo Vicino per il periodo 08.07.2021 al 31.12.2021
Visti e Richiamati:
 La delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 11-08-2021, immediatamente esecutiva ad oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2021-2023 ( Art. 170,Comm 1 D.Lgs. 
267/2000)”;

 La delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 11-08-2021 immediatamente esecutiva ad oggetto: 
“Bilancio di previsione 2021-2023- Approvazione”;

 La delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 11-08-2021, immediatamente esecutiva ad oggetto:“ 
Salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2021 ai sensi dell'Art. 193 del D.Lgs n. 267/2000;

 La deliberazione di G.M. n. 89 del 12/08/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2021/2023 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per 
il conseguimento degli obbiettivi;

Premesso :
Che, gli insegnanti del plesso scolastico di via G. Matteotti della frazione San Giorgio tramite la segreteria, 
hanno comunicato che l'impianto elettrico diverse volte anche durante il giorno veniva a mancare, ciò, con 
grave difficoltà per il normale svolgimento delle lezioni, nello stesso lo stacco della corrente durante la 
notte causava anche il guasto all'impianto di riscaldamento; 
Che per le vie brevi è stato chiesto alla Ditta Led Sound Service di Luca Muratore, il preventivo per la   



manutenzione ordinaria relativa all'impianto elettrico, al fine di eliminare il guasto;
Visto il preventivo di spesa, ( protocollo 11448 del 15.11.2021  per i lavori di cui sopra, fornito dalla ditta  
per l'importo complessivo di €. 300,00 iva compresa al 22%;. 
Considerato che la complessiva somma occorrente  di €. 300,00  necessaria per l'intervento di che trattasi 
risulta disponibile nel bilancio pluriennale 2021/2023 Esercizio Finanziario 2021 al cap. 3460.00 (codice 
bilancio  04.01-1.03 - codice piano finanziario U.1.03.01.02.999)  ;  
Che, secondo quanto previsto dall'art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti, fermo 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione anche telematici, previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e di servizi di importo inferiore a €.40.000,00 e di lavori di 
importo inferiore a €. 150.000,00;
Che la  suddetta fornitura  per entità degli interventi e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al 
comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, e, quindi, mediante affidamento diretto;
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010) il codice CIG  risulta: 
ZB333FCA68;
Dare atto  che è s tato acquisi to i l  Documento Unico di  Regolari tà Contribut iva (DURC) 
e  che lo s tesso risulta REGOLARE, con validità  f ino al  25.02.2022 ;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere;

DETERMINA

1. Affidare al la dit ta Led Sound Service di  Luca Muratore (  Cod. Fiscale 
MRTLCU95P20C351B  Part i ta  Iva 01258620861) con sede in Assoro  via A. De 
Gasper i  n .  38,  per i  lavor i   di  sosti tuzione magnetotermico e la sosti tuzione dei  cavi  
di  al imentazione  con relativi  puntali  per i l  costo complessivo di  € .  300,00  IVA al  
22%  compresa ,

2. Impegnare  la somma di €.  300,00 come di seguito:

Eserc. Finanz. 2021

Cap./Art. 3460.00 Descrizione

Miss./Progr. 04.01.1.03 PdC finanz. U.1.03.01.02.999 Spesa non ricorr.

Centro di costo UFFICIO TECNICO Compet. Econ. i.

SIOPE CIG ZB333FCA68 CUP ii.

Causale

Modalità finan. BILANCIO Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 300,00 Frazionabile in 12

Modalità Pagamento

3. Dare atto che si  tra t ta  di  obbligazione necessaria  ad evitare danni patrimoniali  cert i  
e gravi al l 'Ente.(  infatt i  necessita r ipr ist inare la funzional i tà  dell ' impianto per  
evitare eventuali  danni  al l ' impianto elet tr ico e/o ai  bambini,  insegnat i  o  al  personale 
Ata );    

4. Dare atto  che ai  f ini  della t racciabil i tà  dei  f lussi  f inanziar i  (L. 136/2010)  i l  codice 
CIG  risul ta:  ZB333FCA68;

5. Dare atto  che è s tato acquisi to i l  Documento Unico di  Regolari tà Contribut iva 
(DURC) e  che lo s tesso risulta REGOLARE, con validità  f ino al   25.02.2022;



6. Stabi lire  che si  provvederà alla  l iquidazione della spesa relativo ai  lavori  dietro 
presentazione di  regolare fat tura elet tronica;

7. Accertare ,  ai  sensi  e per gli  effet t i  di  cui  al l 'art icolo 183,  comma 8,  del  D. Lgs.      
n .267/2000, che i l  programma dei pagamenti  è compatibile con gli  stanziament i  di  
bilancio e  con i  vincoli  di  f inanza pubblica:

8. Accertare ,  ai  f ini  del  controllo preventivo di  regolari tà amminis trativa-contabi le di  
cui  al l 'art icolo 147-bis ,  comma 1, del  D.Lgs.  n.  267/2000, la regolar i tà  tecnica del  
presente  provvedimento in ordine al la regolari tà,  legit t imità e correttezza dell 'azione 
amminis trativa, i l  cui  parere favorevole  è reso unitamente al la sot toscrizione del  
presente  provvedimento da par te del  responsabile del  servizio;

9. Dare atto ,  ai  sensi  e per gli  effet t i  di  quanto disposto dall 'art .  147-bis ,  comma 1, del  
D.Lgs.  n.  267/2000 e dal  re lat ivo regolamento comunale  sui  control l i  interni ,  che i l  
presente  provvedimento,  ol tre  al l ' impegno di  cui  sopra, non comporta  ul ter ior i  
r if less i  dirett i  o indirett i  sulla  si tuazione economico finanziaria  o sul  patrimonio 
del l 'Ente  e sarà sottoposto al  controllo contabi le da par te del  Responsabile del  
servizio finanziar io,  da rendersi  mediante  apposizione del  visto di  regolar i tà  
contabile e  dell 'at testazione di  coper tura f inanziaria a l legat i  a l la  presente  
determinazione come par te integrante e  sostanziale;

10. Rendere  noto ai  sensi  dell 'ar t .  3 della Legge n.°  241/1990 che i l  Responsabile del  
Procedimento è i l  geom. Mario Giunta  Responsabile del  Servizio Manutenzione e 
viabil i tà ;

11. Dare atto  a l tres ì  ai  sensi  dell 'art .  6  bis della L. n .  241/1990 e  dell 'art .  1co.  9 let t .  e)  
del la L. n.  190/2012 del la insussistenza di  cause di  conf li t to di  interesse, anche 
potenziale  nei  confronti  dei  responsabil i  del  presente procedimento;

12. Dare atto  a l tres ì  che i l  presente provvedimento è r i levante  ai  f ini  degli  obblighi di  
cui  al  D.Lgs. n .  33/2013 e per tanto sarà pubblicato su Amminist razione t rasparente ai  
sensi  dell 'ar t .  37 del  medesimo decreto,   nonché all 'albo pretor io onl ine del  Comune.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( VICINO FILIPPO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 25/11/2021                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
VISTA LA NOTA PROT. 9510 DEL 29/09/2021. VISTA L'ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 



ATTESTANTE IL DANNO PATRIMONIALE ALL'ENTE PER EVITARE DANNI AI BAMBINI ED INSEGNANTI O AL 
PERSONALE ATA
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere CONTRARIO;


